
Pravidla pro aplikaci pachových ohradníků a optického výstražného zařízení 

Pachové ohradníky 

Instalace a aplikace pachového ohradníku: 

1. Na ochranu vozidel proti střetům se zvěří budou použity pouze přípravky, uvedené v článku III. 
odst. 1 písm. a) smlouvy. V úsecích silnic, ošetřených pachovým ohradníkem, ve kterých došlo proti 
minulému období v důsledku adaptace na přípravek ke snížení ochranných opatření, bude k vytvoření 
pachového ohradníku použito jiného přípravku. 

2. První aplikace se provede pomocí aplikační pěny, která již obsahuje účinné látky.  

3. V návaznosti na aplikaci pěny se dle návodu výrobce provede reaplikace pomocí pachového 
koncentrátu.  

4. Následně se dle návodu výrobce provede jedenkrát další reaplikace pomocí pachového 
koncentrátu. Tyto reaplikace se provádí do již dříve aplikovaných pěnových nánosů. Jedno balení 
pěny ochrání cca 500 m komunikace v obou směrech při cca 200 aplikacích pěny o velikosti 
tenisového míčku, nebo v deseticentimetrových pruzích širokých asi 2 - 3 prsty, na připravené 
dřevěné sloupky, popřípadě vhodné stromy, rostoucí podél zájmového úseku komunikace (lesní 
úseky, aleje), vzdálené od sebe cca 8 m.  

5. Pěna se aplikuje na stranu odvrácenou od silnice.  

6. Vzdálenost dřevěných sloupků od krajnice vozovky bude (podle povahy terénu) cca 5 až 20 m. 

7. Pokud je komunikace zaříznuta do okolního terénu umístí se dřevěné sloupky na hranu terénu, než 
se začne svažovat ke komunikaci.  

8. Velikost dřevěných sloupků - průměr sloupku cca 8 cm, výška nad terénem 70 – 100 cm (jednotná 
v daném úseku), poškozené a chybějící sloupky budou nahrazeny novými. K aplikaci přípravku lze 
využít i nepoškozené sloupky, instalované v předchozím období.  

9. Při aplikaci pěny nesmí docházet k poškozování stromů (např. zatloukáním hřebíků do kmenů).  

 

Optické výstražné zařízení  

Instalace a aplikace optického výstražného zařízení: 

1. Na ochranu vozovek proti střetům vozidel se zvěří budou použita optická výstražná zařízení – 
reflexní fólie. 

2. Odrazky proti zvěři se umístí podél okrajů komunikace, na sloupky o výšce 70 - 100 cm (výška 
sloupků v daném úseku bude jednotná), dřevěné poškozené a chybějící sloupky a odrazky budou 
nahrazeny novými. 


